
 
Al DSGA 

Prot. n. 6396/VI-3 del 20/06/2023                                                                                             Al Consiglio di Istituto 

Agli Atti 

Al Sito web istituzionale 

All’Albo on-line del Sito web 

 

OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO E.F. 2023: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Sviluppo didattica innovativa e 
laboratoriale -Asse V finalizzata alla realizzazione di laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 27 marzo 2023, n. 55 – CUP J24D23000570006. 

 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-14 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n 78988 del 29/05/2023 – Realizzazione laboratori green, 
sostenibili e innovativi-ASSE V; 

VISTA la nota Prot. n.  AOOGABMI/86459 del 16/06/2023 di autorizzazione progetto: 
azione 13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 
sottoazione 13.1.4A “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” – CUP J24D23000570006; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 
e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

La formale assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento, pari ad € 350.000,00, per la realizzazione delle attività previste all’interno del progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 





 

13.1.4A-FESRPON-SI-2023-14 
Laboratorio didattico eco-sostenibile, 
green, innovativo 

€ 350.000,00 J24D23000570006 

 

DECRETA 

Il citato finanziamento verrà inserito nel Programma Annuale 2023 secondo le indicazioni fornite nella nota 
autorizzativa e, nello specifico: il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR)-REACT EU” (liv. 3) 
del Programma annuale (Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili 
e innovativi - ASSE V” – Avviso 78988/2023”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul Sito web dell’Istituzione Scolastica  
www.mattarelladolci.edu.it sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

F.to La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Caterina Agueci  

 
(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

http://www.mattarelladolci.edu.it/

